

1999-10-14

## **Verksamhetsberättelse för Örby Hem & Skola förening 1998-10-13 – 1999-10-14**

### **Sammanfattning**

Verksamhetsåret har varit mycket turbulent med en hel del viktiga och svåra frågor för en ny styrelse att ta ställning till. Svårigheterna startade redan under årsmötet förra året då den nya styrelsen blev vald utan att ha någon ordförande. Årsmötets mening var att den nya styrelsen skulle utse denna post inom sig inom tre veckor annars skulle ett extra föreningsmöte utlysas. Det första mötet pågick alltför länge med mycket debatterande fram och tillbaka innan en lösning kom till stånd. Christina, med barn på 6-års, tog på sig ansvaret att leda den nya styrelsen. Knappt hade denna lösning kommit till stånd innan det var dags för distriktets årsmöte, då den nya styrelsen fick en ny chock då frågan om Riksförbundets vara eller inte kom upp på mötet. Mycket tid och energi gick åt i att sätta sig in i denna fråga och komma fram till vilken ståndpunkt Örby Hem & skola förening hade, detta utmynnade i ett remissvar samt två motioner. ( Kan väl tilläggas att denna fråga inte fick sin fullständiga lösning på fullmäktigemötet i våras heller utan kommer att bli något för den nya styrelsen att sätta sig in i. Ska vi vara medlemmar i den nya organisation som ännu inte är klar, Hem & Skolas riksförbund byter namn under nästa år till föräldraforum, eller ska vi klara oss själva eller gå ihop inom distriktet? ) Under våren har den nya styrelsen fått lite bättre arbetsro och allt eftersom kommit in i sitt arbete på allvar. Vi har nu också börjat förstå vad det är vi arbetar för och vilka frågor som vi vill driva...och då är verksamhetsåret redan till ända! Vi har trots allt genomfört två marknader, fyndmarknaden tillsammans med Sjöängsskolans Hem & Skola förening i höstas samt vårmarknaden i våras. Vi har genom Carinas försorg varit aktiva i arbetsgruppen berörande skolgårdsupprustningen, inte heller detta verksamhetsår blev den av trots att SISAB hade lovat oss. Vi har deltagit i skolans förvaltningsråd och på elevrådsmötena samt även varit på stadsdelsnämndsmötena. Under sista delen av våren har många föräldrar varit upprörda och oroliga inför sina barns start i årskurs ett. Vi tror och hoppas att den lösning som nu ligger är bra för både barn och föräldrar och att årskursen nu ska få ro och komma in i sitt arbete på bästa sätt! Skolan för hösten startades under bästa former med saft och bulle samt fantastiskt väder. Det ända som återstår är att tacka för det förtroende vi haft av föreningen samt att önska den blivande styrelsen lycka till i deras arbete för föreningen.

Lycka till!

1999-10-14

## Styrelsens sammansättning, medlemsutveckling med mera

### *Styrelsen*

Under verksamhetsåret har föreningens styrelse haft följande sammansättning;

Ordförande:	Christina Peilot Wernbom
Vice Ordförande:	Berith Lindwall
Kassör:	Olle Dahlström
Sekreterare:	Sirpa Lindberg Ann Malmenholt
Ledamöter:	Mats Dahlström Bengt Modigh Lennart Nilsson Kaj Welin Carina Östlund
Revisorer:	Lisbeth Forsman Agneta Nygren
Revisorssuppleant:	Göran Olsbro

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 13 protokollförda sammanträden. Vid dessa möten har företrädare för skolledning och personal regelbundet lämnat information om skolans verksamhet.

### *Valberedning*

Valberedningen har haft följande sammansättning;

Runa Ekelin	sammankallande
Benedicta Mohammar	
Anders Wiberg	

### *Representation i samverkansorgan*

Föreningen har varit representerad i följande organ och arbetsgrupper genom dessa personer;

- Örbyskolans förvaltningsråd: Mats Dahlström  
Berith Lindwall  
Lennart Nilsson  
Carina Östlund  
Suppleant

Det har varit 12 förvaltningsråd under verksamhetsperioden.

- Hem & Skola distriktets årsmöte: Ann Malmenholt  
Christina Peilot Wernbom

1999-10-14

- Örbyskolans Elevråd: Mats Dahlström  
Berith Lindwall  
Carina Östlund
- Stadsdelsnämndens sammanträden: Bength Modig  
Kaj Welin  
Ann Malmenholt
- Gruppen f skolgårdsupprustning: Carina Östlund

***Medlemsutveckling***

Föreningen har under verksamhetsperioden haft 184 medlemmar. Antalet är detsamma som förra året.

**Verksamhet för att stärka föräldrarnas och skolbarnens inflytande i skolan**

Att stärka föräldrarnas och elevers inflytande i skolan är en av föreningens viktigaste uppgifter. Samarbetet mellan föreningen och skolan har under året rört en rad frågor som behandlats under föreningens styrelsemöten och i skolans förvaltningsråd. Frågan har också aktualiserats inför Riksförbundets Fullmäktige, då diskussion fördes om förbundets fortsatta existens.

***Skolgårdsupprustningen***

Gruppen har haft tre möten, varav det sista den 7 september då förslaget till upprustning klubbades.

***Angående årskurs 1***

En viss oro uppstod mot slutet av vårterminen inför de blivande ettornas skolstart på grund av lokalbrist med mera. Detta verkar ha löst sig och just nu ser allt bra ut.

***Remiss och motioner till Riksförbundets fullmäktige***

Inför fullmäktige mötet i maj skickades en remiss ut till samtliga medlemmar i riksförbundet angående ombildande och upplösning av nuvarande Riksförbund. Styrelsen satte sig in i frågan vilket resulterade i ett remissvar samt två motioner.

**Aktiviteter för skolbarn och familjer*****Skolstarten***

Traditionsenligt bjöd föreningen alla skolbarn och deras syskon på saft och bulle vid skolstarten.

1999-10-14

***Elevkatalogen***

Elevkatalogen kom ut detta år också, även om det är ett stort problem att få alla adresser och telefonnummer. Katalogen är tryckt och innehåller skolbarnens adresser och telefonnummer. Dessutom finns även telefonnummer till skolans olika funktioner, vem som är huvudklassombud, läsårsfakta samt föreningens styrelsesammansättning.

***Fyndmarknaden***

Under november månad brukar föreningen tillsammans med Hem & skola föreningen i Sjöängen ordna en fyndmarknad, så även denna verksamhetsperiod. Under marknaden byter begagnade skidor, pjäxor, skridskor, kläder med mera ägare, till gagn för ansträngda ekonomier.

***Vårmarknaden***

Under våren ordnas en marknad där klasserna får ställa upp loppisbord för att få in pengar till klasskassorna. Cyklar byter ägare samt femkamp ordnas. Detta året ansvarade Örby Scoutkår tillsammans med SMU:s Scoutkår i Högdalen för denna kamp i äkta scoutanda. Ett trevligt inslag. Trots något kylslaget väder kom många förbi skolan denna söndag.

***Föräldravandringar***

Genom nyckelgruppens försorg har vi kunnat hjälpa till att hålla ordning på ungdomslivet i området. Varje fredags- och lördagskväll under terminstid, har ett antal föräldrar vandrat omkring på Örbys gator för att genom sin närvaro hålla skadegörelsen nere samt för att visa ungdomarna att vi bryr oss om dem och det de gör.

***Bidrag till aktiviteter***

Föreningen har under verksamhetsåret stött skolpolisen genom ett bidrag samt även köpt in facklorna till Lucia. Tyvärr har ingen klass eller någon annan kommit in med begäran om ekonomiskt stöd, eller bett om hjälp från Hem & Skola. Styrelsen har beslutat att skänka pengar till skolgårdsupprustningen så att vissa förbättringar och inköp kan göras redan nu under hösten, om eleverna vill detta. Styrelsemedlemmarna har dessutom efterskänkt sina mötesarvoden från förvaltningsrådet till föreningen för att kunna användas efter elevernas önskemål.

**Föreningens organisation och information*****Information till föräldrarna***

Information om föreningens verksamhet har givits genom två kontaktblad, ett på hösten och ett på våren vilka distribuerats till samtliga föräldrar, samt genom protokoll från styrelse- och förvaltningsrådsmöten som delats ut till huvudklassombuden. Dessa protokoll finns även tillgängliga i en pärm på Örby bibliotek. Föreningen har även presenterat sig för föräldrarna i sexårsverksamheten genom representanter på gruppernas respektive föräldramöten inför skolstarten.

1999-10-14

## Slutord

Vi kan se tillbaka på ett något turbulent år, där vi har arbetat med ett antal frågor som starkt berör barn och föräldrar. Vår verksamhet enligt verksamhetsplanen har till stor del uppfyllts även om det finns områden där vi kunde ha varit mer aktiva, det är något för den nya styrelsen att förbättra.

Vi har inga planer på att bjuda in någon speciell föreläsare eller göra något annat speciellt under årsmötet, utan planerar att endast ha ett årsmöte där sedan den nya styrelsen direkt kan påbörja sitt arbete genom att ha sitt första möte i direkt anslutning till årsmötet om de så vill.

Vi i den gamla styrelsen planerade att under hösten ha någon form av paneldebatt med politiker och andra för att diskutera skolans situation samt att även ha ett seminarium kring skolfrågor och vad som står i skolplanen. Då vi inte hinner genomföra detta inom verksamhetsåret är det idéer som vi med varm hand lämnar över till den nya styrelsen att förverkliga.

Styrelsen för Örby Hem & Skola förening i september 1999.

Ann

Bengt

Berith

Carina

Christina

Kaj

Lennart

Mats

Olle

Sirpa